
 

 

RESOLUCION DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE CAPITAL 

DE LA REPUBLICA DE BOLIVIA Nº 0199/00 

SECCION CAPITAL DE LA PROVINCIA OROPEZA 
 

Agosto 30 de 2000 
 

VISTOS Y CONSIDERANDO: 
 
Que, la Autoridad Ejecutiva remite para su conocimiento y tratamiento  el Convenio entre la H. 
Alcaldía Municipal de Sucre y la Superintendencia de Transportes para la coordinación de 
actividades. 
 
Que, el Convenio tiene como antecedente la obligatoriedad impuesta por la Ley de 
Municipalidades en su Art. 8.V – 6 que señala que el Gobierno Municipal y la Superintendencia 
Sectorial en la prestación de servicios de transporte, deben mantener coordinación. 
 
Que, en ese ámbito, tiene como objeto la reunión del “Comité de Coordinación del Transporte 
Público Automotor Urbano de la ciudad de Sucre” que tendrá un representante del Municipio 
como integrante junto al representante del Superintendente, el Director de Tráfico del Municipio 
y el Coordinador de la Dirección de Regulación de la Superintendencia de Transportes. 
 
Que, asimismo, incluye los alcances del accionar del Comité, establecidos en normativa 
específica y por último establece la necesidad de contar con un Reglamento de funcionamiento 
del mencionado Comité. 
 
Que, el Art. 12 numeral 11 de la Ley de Municipalidades, establece la facultad para aprobar o 
rechazar los Convenios que asume el Organo Ejecutivo, que tiene el Concejo Municipal. 
 
POR TANTO: 
 
EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE, CAPITAL DE LA 
REPUBLICA DE BOLIVIA, Sección Capital de la Provincia Oropeza, en uso específico de 
sus atribuciones, 
 

R E S U E L V E: 
 

Art. 1º  Aprobar el Convenio entre la H. Alcaldía Municipal y la Superintendencia de 
Transportes, para la creación del Comité de Coordinación del Transporte 
Público automotor Urbano para la ciudad de Sucre. 

 
Art. 2º  La ejecución y cumplimiento de la presente Resolución, queda a cargo del H. 

Alcalde Municipal de la ciudad de Sucre. 
 
 
  Regístrese, hágase saber y cúmplase. 
 
 
 
 
 
 
            Sra. L. Mary Echenique Sánchez                                                         Prof. Mario Oña Tórrez  
PRESIDENTA DEL H. CONCEJO MUNICIPAL                                           H. CONCEJAL 
SECRETARIO 
 

 

 

Copias Stría. Gral. (5) 

            Arch. 

/amme. Expd. 1343/00   

   
 
 


